do ano de 2013 obtidas através do sistema da Receita Federal do Brasil - RFB - ReceitanetBX.
Da análise das informações apresentadas pela empresa verificamos que a empresa adquiriu produto rural de produtor rural pessoa física no montante de R$ 372.374.586,64 (Trezentos e Setenta e Dois Milhões, Trezentos e Setenta e Quatro mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e quatro Centavos).
Verificamos, ainda, que o principal produto adquirido pela empresa é gado bovino, o qual era utilizado em seu processo de industrialização.
Importante destacar que efetuamos pesquisas nos sistemas da Receita

[...]

movimento" ou "não entregue" conforme telas em anexo no arquivo "PESQUISA GFIP DOS FORNECEDORES PF BETTER".
Ainda, analisando a GFIP do estabelecimento CNPJ n° 05.826.986/0002- 58, verificamos que o próprio sujeito passivo informou o valor de R$37.587,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais) com recolhimentos de GPS, com códigos 2607 e 2615, no valor de R$864,34 (oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) reconhecendo a obrigatoriedade do recolhimento e voluntariamente informou e recolheu as Contribuições Previdenciárias por sub-rogação, conforme GFIP em anexo.
Assim, com base nas informações trazidas pela própria

[...]

de 2013 obtidas através do sistema da Receita Federal do Brasil 
­ RFB ­ ReceitanetBX. 

Da  análise  das  informações  apresentadas  pela  empresa 
verificamos que a empresa adquiriu produto rural de produtor 
rural  pessoa  física  no  montante  de  R$  372.374.586,64 
(Trezentos  e  Setenta  e  Dois  Milhões,  Trezentos  e  Setenta  e 
Quatro  mil,  Quinhentos  e  Oitenta  e  Seis  Reais  e  Sessenta  e 
quatro Centavos). 

Verificamos,  ainda,  que  o  principal  produto  adquirido  pela 
empresa é gado bovino, o qual era utilizado em seu processo de 
industrialização. 

Importante  destacar  que  efetuamos  pesquisas  nos  sistemas  da

[...]

"sem movimento" ou "não entregue" conforme telas em anexo no 
arquivo  "PESQUISA  GFIP  DOS  FORNECEDORES  PF 
BETTER". 

Ainda,  analisando  a  GFIP  do  estabelecimento  CNPJ  n° 
05.826.986/0002­ 58,  verificamos que o próprio  sujeito passivo 
informou o valor de R$37.587,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e 
oitenta  e  sete  reais)  com  recolhimentos  de  GPS,  com  códigos 
2607  e  2615,  no  valor  de  R$864,34  (oitocentos  e  sessenta  e 
quatro  reais  e  trinta  e  quatro  centavos)  reconhecendo  a 
obrigatoriedade  do  recolhimento  e  voluntariamente  informou  e 
recolheu  as  Contribuições  Previdenciárias  por  sub­rogação, 
conforme GFIP em anexo. 

Assim, com base nas informações trazidas pela própria empresa,